АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ЦИЛЬНИНСКИИ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от4<?Щ€Я4К& 2023 года N
Экз.

с. Большое Нагаткино

О внесении изменений в муниципальную программу «Охрана
окружающей среды и восстановление природных ресурсов в

муниципальном образовании «Цильнинскии район»

В соответствии со ст. 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации
администрация муниципального образования «Цильнинскии район»
Ульяновской области п о с т а н о в л я е т :

1. Утвердить прилагаемые изменения в муниципальную программу
«Охрана окружающей среды и восстановление природных ресурсов в
муниципальном образовании «Цильнинскии район», утвержденную
постановлением администрации муниципального образования «Цильнинскии
район» Ульяновской области от 26.12.2020 №716-П «Об утверждении
муниципальной программы «Охрана окружающей среды и восстановление
природных ресурсов в муниципальном образовании «Цильнинскии район».

2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после
дня его официального опубликования в газете «Цильнинские Новости».

И.о. Главы администрации с^зех*?*^*-*-*^ И.М. Фролова

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением администрации

муниципального образования
«Цильнинский район»
Ульяновской области

от <№ ^- 2023 года №

ИЗМЕНЕНИЯ
в муниципальную программу «Охрана окружающей среды и

восстановление природных ресурсов в муниципальном образовании
«Цильнинский район»

Строку «Ресурсное обеспечение муниципальной программы с разбивкой
по этапам и годам реализации» паспорта в муниципальной программе «Охрана
окружающей среды и восстановление природных ресурсов в муниципальном
образовании «Цильнинский район» изложить в следующей редакции:

Ресурсное
обеспечение
муниципальной
программы с
разбивкой по этапам и
годам реализации

Общий объем бюджетных ассигнований
бюджета муниципального образования
«Цильнинский район» Ульяновской области на
финансовое обеспечение реализации
муниципальной программы составляет
1689,7717 тыс.руб., в том числе по годам:

2021 год - 202,049 тыс. руб.,
2022 год - 367,5147 тыс. руб.,
2023 год - 168,845 тыс. руб.,
2024 год - 700,545 тыс. руб.,
2025 год - 250,818 тыс. руб.

объем бюджетных ассигнований бюджета
муниципального образования «Цильнинский
район» Ульяновской области, источником
которых являются субсидии из федерального
бюджета составляет 712,88686 тыс. руб., в том
числе по годам:

2021 год - 0,0 тыс. руб.,
2022 год - 232,88686 тыс. руб.,
2023 год - 0,0 тыс. руб.,
2024 год - 480,0 тыс. руб.,
2025 год - 0,0 тыс. руб.

объем бюджетных ассигнований бюджета
муниципального образования «Цильнинский
район» Ульяновской области, источником
которых являются субсидии из областного

оюджета Ульяновской области составляет
515,45969 тыс. руб., в том числе по годам:

2021 год - 202,049 тыс. руб.,
2022 год - 132,20269 тыс. руб.,
2023 год - 29,845 тыс. руб.,
2024 год - 60,545 тыс. руб.,
2025 год - 90,818 тыс. руб.

объем бюджетных ассигнований бюджета
муниципального образования «Цильнинский
район» составляет 461,42515 тыс. руб., в том
числе по годам:

2021 год — 0,0 тыс. руб.,
2022 год - 2,42515 тыс. руб.,
2023 год - 139,0 тыс. руб.,
2024 год - 160,0 тыс. руб.,
2025 год - 160,0 тыс. руб.

2. Приложение 1 и 2 к муниципальной программе изложить в следующей
редакции:

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к муниципальной программе

«Охрана окружающей среды и
восстановление природных ресурсов

в муниципальном образовании
«Цильнинский район »_

Перечень целевых индикаторов муниципальной программы
«Охрана окружающей среды и восстановление природных ресурсов в

муниципальном образовании «Цильнинский район»

№
и/и

1.

2.

ъ.

4.

5.

6.

Наименование целевого
индикатора

количество
благоустроенных родников
(нарастающим итогом)

количество обустроенных
мест (площадок) для
накопления твердых
коммунальных отходов
(нарастающим итогом)

увеличение количества
размещенной информации
в СМИ, в информационно-
телекоммуникационной
сети Интернет

— • • —
Ликвидация мест
несанкционированного
накопления отходов

Приобретение
контейнеров для хранения
ртутьсодержащих ламп

Межбюджетные
трансферты бюджетам
поселений из бюджетов
муниципальных районов
на осуществление части
полномочий по решению
вопросов местного
значения в соответствии и
заключенными
соглашениями

Единица
измере

ния

ед.

ед.

ед.

ед.

ед.

тыс. руб.

Базовое
значение
целевого

индикатора
(2020 год)

23

232

5

0

0

0

Значение целевого индикатора

2021
год

25

313

6

0

0

0

2022
год

27

360

7

0

0

0

2023
год

29

365

8

1

0

0

2024
год

31

369

9

0

1

35,0

2025
год

33

373

10

0

1

35,0

«ПРИЛОЖЕНИЕ №2
к муниципальной программе

«Охрана окружающей среды и
восстановление природных
ресурсов в муниципальном
образовании «Цильнинский

район»

Система мероприятий муниципальной программы «Охрана окружающей среды и восстановление
природных ресурсов в муниципальном образовании «Цильнинский район»

№
п/гт

1

1.

Наименование
мероприятия

2

Мероприятия по
благоустройству

родников,
используемых

населением для
питьевых нужд

Ответственные
исполнители
мероприятия

Ъ

Администрации
муниципальных
образований
городского и
сельских
поселении
муниципального
образования
«Цильнинский
район»
(по
согласованию)

Срок
реализации

начала

4

2021

оконча
ния

5

2025

Источник финансового обеспечения

6

Всего, в том числе:

бюджетные ассигнования бюджета
муниципального образования «Цильнинский

район» Ульяновской области, источником
которых являются субсидии из федерального

бюджета

бюджетные ассигнования бюджета
муниципального образования «Цильнинский

район» Ульяновской области, источником
которых являются субсидии из областного

бюджета Ульяновской области

бюджетные ассигнования бюджета
муниципального образования «Цильнинский

район» Ульяновской области

Объем финансового обеспечения реализации
мероприятий по годам, тыс. руб.

Всего

7

200,0

0,0

400,0

0,0

2021
год

8

100,0

0,0

100,0

0,0

2022
год

9

100,0

0,0

100,0

0,0

2023
год

10

0,0

0,0

0,0

0,0

2024
год

11

0,0

0,0

0,0

0,0

2025 год

12

0,0

0,0

0,0

0,0

2.

3.

4.

Обустройство мест
(площадок) для

накопления твердых
коммунальных отходов

(в том числе для
раздельного накопления

ТЮЗ)

Закупка
контейнеров для

раздельного

накопления отходов

Ликвидация мест

Администрации
муниципальных
образований
городского и
сельских
поселений
муниципального
образования
«Цильнинский
район»
(по
согласованию)

Администрация
муниципального
образования
«Цильнинский
район»

Администрации

2021

2021

2021

2025

2025

2025

Всего, в том числе:

бюджетные ассигнования бюджета
муниципального образования «Цильнинский

район» Ульяновской области, источником
которых являются субсидии из федерального

бюджета

бюджетные ассигнования бюджета
муниципального образования «Цильпинский

район» Ульяновской области, источником
которых являются субсидии из областного

бюджета Ульяновской области

бюджетные ассигнования бюджета
муниципального образования «Цильнинский

район» Ульяновской области

Всего, в том числе:

бюджетные ассигнования бюджета
муниципального образования «Цильнинский

район» Ульяновской области, источником
которых являются субсидии из федерального

бюджета

бюджетные ассигнования бюджета
муниципального образования «Цильнинский

район» Ульяновской области, источником
которых являются субсидии из областного

бюджета Ульяновской области

бюджетные ассигнования бюджета
муниципального образования «Цильнинский

район» Ульяновской области

Всего, в том числе:

. . — . — ~ —

667,257

0,0

308,257

359,0

722,514
7

712,886
86

7,20269

2,42515

19,0

102,04
9

0,0

102,04
9

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

25,0

0,0

25,0

0,0

242,51
470

232,88
686

7,2026
9

2,4251
5

0,0

- —

148,84
5

0,0

29,845

119,0

0,0

0,0

0,0

0,0

19,0

180,54
5

0,0

60,545

120,0

480,0

480,0

0,0

0,0

0,0

210,818

0,0

90,818

120,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

5.

6.

несанкционированного
накопления отходов

Приобретение контейнере
для хранения

ртутьсодержащих ламп

Межбюджетные
трансферты бюджетам
поселений из бюджетов

муниципальных районов
на осуществление части

полномочий по решению
вопросов местного

значения в соответствии V
заключенными
соглашениями

муниципальных
образований
городского и
сельских
поселении
муниципального
образования
«Цильнинский
район»

(по
согласованию)

Администрации
муниципальных
образований
городского и
сельских
поселений
муниципального
образования
«Цильнинский
район»
(по
согласованию)

Администрация
муниципального
образования
«Цильнинский
район»

2021

2021

2025

2025

Всего по муниципальной программе

бюджетные ассигнования бюджета
муниципального образования «Цильнинский

район» Ульяновской области

Всего, в том числе:

бюджетные ассигнования бюджета

муниципального образования «Цильнинский
район» Ульяновской области

Всего, в том числе:

бюджетные ассигнования бюджета
муниципального образования «Цильнинский

район» Ульяновской области

Всего, в том числе:

19,0

10,0

10,0

70,0

70,0

1689,771
7

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

202,04
9

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

367,51
47

19,0

0,0

0,0

0,0

0,0

168,84
5

0,0

5,0

5,0

35,0

35,0

700,54
5

0,0

5,0

5,0

35,0

35,0

250,818

бюджетные ассигнования бюджета
муниципального образования «Цильнинский

район» Ульяновской области, источником
которых являются субсидии из федерального

бюджета

бюджетные ассигнования бюджета
муниципального образования «Цильнинский

район» Ульяновской области, источником
которых являются субсидии из областного

бюджета Ульяновской области

бюджетные ассигнования бюджета
муниципального образования «Цильнинский

район» Ульяновской области

71 2,886
86

515,4596
9

461,425
15

—
0,0

202,04
9

0,0

~
232,88

686

132,20

269

2,4251
5

0,0

29,845

139,0

480,0

60,545

160,0

- - —
0,0

90,818

160,0